



# Boletim Oficial

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

Telêmaco Borba, 09 de março de 2020



## Câmara Municipal de Telêmaco Borba

Rua Oscar Hey, 99 - Centro - CEP 84261-640 - Telêmaco Borba - Paraná.  
Fone: (42) 3272-1461 - Fax: (42) 3272-0147  
E-mail: câmara@telemacoborba.pr.leg.br

PORTARIA Nº 18/20

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhes são conferidas,

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONCEDER segundo período de férias a Servidora MARCIA REJANE DANILISZYN, ocupante do cargo de Assessor Parlamentar, que trata o artigo 5º, alínea "b" da Lei 1548/2006, referente ao período aquisitivo de 12/03/2018 a 11/03/2019, sendo, período de gozo de 09/03/2020 a 28/03/2020.

ARTIGO 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 05 de março de 2020.

Ezequiel Ligowski Betim  
PRESIDENTE



## Câmara Municipal de Telêmaco Borba

Rua Oscar Hey, 99 - Centro - CEP 84261-640 - Telêmaco Borba - Paraná.  
Fone: (42) 3272-1461 - Fax: (42) 3272-0147  
E-mail: camara@telemacoborba.pr.gov.br

PORTARIA Nº 19/20

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhes são conferidas,

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONCEDER férias a Servidora VALDETE ROGENSKI DA SILVA, ocupante do cargo de Zeladora, que trata o artigo 5º, alínea "c" da Lei 1548/2006, lotado na Secretaria de Administração, por 20 (vinte) dias, convertendo os outros 10 (dez) em abono pecuniário, referente ao período aquisitivo de 02/10/2018 a 01/10/2019. O período de gozo será parcelado em dois períodos nos termos do § 1º do artigo 96 do Estatuto do Servidor Público, Lei 1883/2012, sendo, portanto o primeiro período de gozo de 23/03/2020 a 01/04/2020 e o segundo período a definir.

ARTIGO 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 05 de março de 2020.

Ezequiel Ligowski Betim  
PRESIDENTE

## DIVISÃO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO AVISOS DE INFRAÇÕES (EstaR) – PENDENTES

Relatório de Avisos de Infrações pendentes emitidos no Estacionamento Regulamentado (EstaR) no período de **04 E 05 de MARÇO de 2020**.

O prazo para regularização é de 05 (cinco) dias corridos a contar da data da emissão do Aviso. Caso já regularizado, favor desconsiderar este aviso.

DATA	PLACAS
04.03	DKV4486, CXM5690, AQD7F97, HRH8041, BAP1570, DAK6J09, AMU6271, AOP6947, AQI1J23, AVW5698, PXB6797, AUI1766, LZR4683, BAQ8288, ACI1111, AGW1200, LKL8524, ASO8G55, AOK9463, AET0205, KPN3424.
05.03	ATB6360, ALW8963, AXE3318, AUQ2375, AAY1243, AVC3466, FRV6B51, APA8971, QQR8168, AWF8J99, BDI7F80, AUK8649, BDC3H36, QHO4466.

Telêmaco Borba, 06 de Março 2020.

# OUVIDORIA

Elogie



Sugira

Critique



Denuncie

# 0800 42 2030

Nós queremos  
ouvir você!



TELEMACOBORBA  
PREFEITURA



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispendo V. S.<sup>a</sup> oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 24/04/2020, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
AAP1280	116100E008848701	09/12/2019	72340	R\$ 130,16
ABX0J07	279150H000022117	19/12/2019	61300	R\$ 293,47
ACH5590	279150H000021296	23/12/2019	55412	R\$ 195,23
ADQ5991	279150H000022050	19/12/2019	76331	R\$ 293,47
AEB0136	279150H000022313	26/12/2019	55414	R\$ 195,23
AFI6126	279150H000022048	19/12/2019	55414	R\$ 195,23
AGL1080	279150H000021293	23/12/2019	54600	R\$ 130,16
AHO3935	279150E000000474	23/12/2019	55411	R\$ 195,23
ALA9558	279150E000000476	23/12/2019	55411	R\$ 195,23
AMI6854	279150E000000478	23/12/2019	55411	R\$ 195,23
AMJ8G77	279150E000000479	23/12/2019	55411	R\$ 195,23
ANE7165	116100E008846982	17/12/2019	70481	R\$ 293,47
ANF4787	116100E008483640	20/12/2019	65300	R\$ 195,23
ANH1343	279150H000022306	23/12/2019	54522	R\$ 195,23
APC5660	279150H000022309	23/12/2019	55412	R\$ 195,23
APW2107	116100E008081049	21/12/2019	65300	R\$ 195,23
AQN4224	279150H000021292	23/12/2019	55411	R\$ 195,23
AQN9F35	279150H000022115	19/12/2019	55411	R\$ 195,23
AQR8490	279150H000022076	20/12/2019	55414	R\$ 195,23
ARB0739	279150H000022314	26/12/2019	60501	R\$ 293,47
ARI1136	279150H000022069	19/12/2019	51930	R\$ 293,47
ARS2499	116100E008847853	13/12/2019	55500	R\$ 130,16
ARU4C46	279150NIC0002431	04/03/2020	50020	R\$ 195,23
ATW3458	279150H000020599	23/12/2019	55414	R\$ 195,23
AVB6548	279150H000022305	20/12/2019	58350	R\$ 195,23
AVM8783	279150E000000485	27/12/2019	76331	R\$ 293,47
AVV0848	116100E008848706	23/12/2019	54521	R\$ 195,23
AWA9H59	279150H000022302	19/12/2019	76251	R\$ 293,47
AWJ1224	279150H000022311	23/12/2019	55412	R\$ 195,23
AWP3151	279150NIC0002429	04/03/2020	50020	R\$ 195,23
AWW1846	279150H000021294	23/12/2019	55414	R\$ 195,23
AXH1145	279150H000022301	19/12/2019	54521	R\$ 195,23
AXH4311	279150H000021207	19/12/2019	76252	R\$ 293,47
AXJ6763	279150H000022312	26/12/2019	55414	R\$ 195,23
AYC4B93	279150H000022308	23/12/2019	55412	R\$ 195,23
AZO4737	116100E008848294	21/12/2019	54526	R\$ 195,23
BAC3341	279150H000022303	19/12/2019	71021	R\$ 195,23



BAF4888	116100E008483637	17/12/2019	55250	R\$ 130,16
BAF4888	279150E000000486	27/12/2019	76331	R\$ 293,47
BAH6930	279150H000022074	23/12/2019	55411	R\$ 195,23
BAH8F64	279150NIC0002428	04/03/2020	50020	R\$ 195,23
BBG8201	116100E008848451	10/12/2019	70561	R\$ 293,47
BBX8884	279150NIC0002427	04/03/2020	50020	R\$ 293,47
BBY1A05	279150H000022073	23/12/2019	76331	R\$ 293,47
BCG9415	279150H000022075	20/12/2019	55414	R\$ 195,23
BDF4I42	279150NIC0002430	04/03/2020	50020	R\$ 195,23
BDQ5B65	279150H000022046	13/12/2019	57380	R\$ 293,47
BEA0049	116100E008848707	23/12/2019	72340	R\$ 130,16
BJK1610	279150E000000480	23/12/2019	55412	R\$ 195,23
BLF3796	116100E008848291	21/12/2019	55680	R\$ 195,23
CJY4489	279150H000022118	26/12/2019	55414	R\$ 195,23
CKN8144	279150H000022072	23/12/2019	51930	R\$ 293,47
CTC5807	116100E008081048	21/12/2019	65300	R\$ 195,23
CYQ4178	116100E008483634	14/12/2019	54522	R\$ 195,23
DCG7634	116100E008847857	17/12/2019	60501	R\$ 293,47
DPE8537	279150H000020597	17/12/2019	54100	R\$ 130,16
EMI3206	279150H000022307	23/12/2019	55412	R\$ 195,23
GDP2898	279150H000020600	23/12/2019	54100	R\$ 130,16
HAB4903	279150H000021295	23/12/2019	76252	R\$ 293,47
JIO0183	279150H000022049	19/12/2019	55414	R\$ 195,23
JLW9188	279150H000022151	23/12/2019	55680	R\$ 195,23
MBV6151	279150H000022071	23/12/2019	55413	R\$ 195,23
MDV4324	279150E000000477	23/12/2019	55411	R\$ 195,23
MGG5271	116100E008483636	17/12/2019	65300	R\$ 195,23
MHA7324	279150H000022113	18/12/2019	55411	R\$ 195,23
NTX7B30	116100E007640884	20/12/2019	65300	R\$ 195,23
OWO5673	279150NIC0002426	04/03/2020	50020	R\$ 195,23
PPP1135	279150H000022114	18/12/2019	54526	R\$ 195,23
PXW9400	279150NIC0002432	04/03/2020	50020	R\$ 195,23
QON5C69	116100E008483635	17/12/2019	57380	R\$ 293,47
QQI4033	279150H000022154	26/12/2019	55414	R\$ 195,23
QUK1513	279150H000022153	26/12/2019	55414	R\$ 195,23
QUM9778	116100E008846523	08/12/2019	57380	R\$ 293,47



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.<sup>a</sup> indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 22/04/2020.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
ABH3871	279150E000001993	20/02/2020	76331
AEA0905	279150E000001992	20/02/2020	55680
AIE4C08	279150E000001654	12/02/2020	76331
ANE8902	279150H000020735	21/02/2020	51930
AOC8112	279150H000022287	18/02/2020	55411
AOP6947	279150H000020729	18/02/2020	51851
APL6227	279150H000020733	21/02/2020	55250
AQM0429	279150E000001983	18/02/2020	55414
ARH2746	279150H000021231	20/02/2020	55411
ARY0G42	279150E000001658	26/02/2020	55414
ASW2963	279150E000001655	12/02/2020	51930
ATR4I54	279150H000020734	21/02/2020	76252
AVO2670	279150E000001989	21/02/2020	76331
AWD4676	279150E000000834	19/02/2020	54600
AWD6C09	279150H000021232	20/02/2020	55411
AWG1E72	279150H000021230	19/02/2020	76251
AYJ6J46	279150E000001991	20/02/2020	55680
AYM2594	279150E000001709	18/02/2020	55414
AYN5358	279150E000001717	26/02/2020	61220
AYR2117	279150E000001990	21/02/2020	76331
BAA2118	279150E000001656	20/02/2020	55414
BBF3A91	279150E000001657	20/02/2020	55414
BBM6097	279150H000021229	18/02/2020	76252
BCF6F00	279150E000001652	21/02/2020	55411
BEK8790	279150H000020732	19/02/2020	51930
CRN7528	279150H000020727	17/02/2020	51851
EMN9271	279150H000021234	20/02/2020	54521
EYJ9110	279150H000020728	17/02/2020	51851
HHP6005	279150E000000833	19/02/2020	65300
LWY2300	279150H000020731	19/02/2020	76251
MCY7071	279150H000020726	17/02/2020	60501
MGI2I50	279150E000001718	26/02/2020	54526
PPG3092	279150H000020730	18/02/2020	76331



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.<sup>a</sup> indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 24/04/2020.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AFO6006	116100E008848339	29/02/2020	72340
AND7F17	116100E008849740	01/03/2020	57380
ANM5542	116100E008848337	29/02/2020	72340
APX9238	116100E008848338	29/02/2020	72340
AVU9812	116100E008848163	28/02/2020	55411
BCP8203	116100E008848341	01/03/2020	72340
DDC0636	116100E008849847	29/02/2020	72340
DWP5574	116100E008851302	02/03/2020	56144
ETF2067	116100E008848340	01/03/2020	72340
EUC5699	116100E008849850	29/02/2020	72340
FXH5112	116100E008848164	02/03/2020	55411
GVG3J01	116100E008849849	29/02/2020	72340
PVX9731	116100E008849848	29/02/2020	72340



# **MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA**

## **ESTADO DO PARANÁ**

### **PODER EXECUTIVO**

#### **PORTARIA Nº 008/2020-SMS**

**O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, usando suas atribuições e nos termos do Art. 188, da Lei 1.883, de 05 de abril de 2012,**

#### **RESOLVE**

**Art.1º DETERMINAR** a abertura de Sindicância destinada a apurar o contido nos autos do Processo Administrativo nº 001248/2020 - datado de 30 de janeiro de 2020, incumbindo a Comissão Especial, designada pela Portaria nº 022/2017-SMS de 20 de setembro de 2017, para diligências necessárias, devendo iniciar os seus trabalhos e concluí-los de acordo com a Seção III – DA SINDICÂNCIA, a contar da presente data, conforme as disposições da Lei 1.883/2012 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Telêmaco Borba e demais dispositivos da legislação em vigor.

**Art.2º** Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Dê-se ciência.

Cumpra-se.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 05 de março de 2020.**

*Edemilson Siqueira Pukanski*  
**Secretário Municipal de Saúde**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÕES**



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O (A) Pregoeiro(a) DANIELLE VIEIRA KUNA no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve:

1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos:

- a) Processo nº 4088
- b) Pregão Eletrônico nº 7/2020
- c) Data da adjudicação: 09/03/2020
- d) Objeto: Registro de preços para aquisição de recarga de ar comprimido, oxigênio medicinal, industrial e gás acetileno

**EMPRESA: OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA**

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo unitário
1	Ar comprimido medicinal em cilindro de no mínimo de 3m <sup>3</sup> ; Incolor; Inodoro; Atóxico; Não corrosivo; Pureza mínima de 99%; Densidade 1,225kg m <sup>3</sup> ; Com peso molecular de 28,96; Envasado em cilindro de aço carbono sem costura, capacidade para 3m <sup>3</sup> , fabricado de acordo com as normas da ABNT-NBR.	240	CARGA	R\$79,50
2	Ar comprimido medicinal em cilindro de no mínimo de 1m <sup>3</sup> ; Incolor; Inodoro; Atóxico; Não corrosivo; Pureza mínima de 99%; Densidade 1,225kg m <sup>3</sup> ; Com peso molecular de 28,96; Envasado em cilindro de aço carbono sem costura, capacidade para 1m <sup>3</sup> , fabricado de acordo com as normas da ABNT-NBR.	200	CARGA	R\$59,00
3	Gás acetileno, nas seguintes especificações: Cor: incolor; Aspecto físico: gás; Pureza 99,99%; Acondicionado em cilindros de aço com capacidade de 9Kg, em perfeitas condições de apresentação e uso.	4	CARGA	R\$486,00
4	Gás oxigênio gasoso industrial, nas seguintes especificações mínimas: Aspecto físico: gás; Pureza: 95%; Acondicionado em cilindros de aço com capacidade de 10m <sup>3</sup> (50 litros), em perfeitas condições de apresentação e uso.	20	CARGA	R\$156,00
5	Oxigênio medicinal gasoso envasado em cilindros de aço, com pintura na cor verde, com capacidade de no mínimo de 1,00 m <sup>3</sup> de aproximadamente 7 litros, com pureza não inferior a 99,5%.	750	CARGA	R\$60,00
6	Oxigênio medicinal gasoso envasado em cilindros de aço, com pintura na cor verde, com capacidade de no mínimo de 10 m <sup>3</sup> , de aproximadamente 50 litros, com pureza não inferior a 99,5%.	330	CARGA	R\$132,00
7	Oxigênio medicinal gasoso envasado em cilindros de aço, com capacidade de no mínimo de 3 m <sup>3</sup> , de aproximadamente 20 litros, com pureza não inferior a 99,5%.	760	CARGA	R\$83,00
8	Oxigênio medicinal gasoso envasado em cilindros de aço, com pintura na cor verde, com capacidade	265	CARGA	R\$83,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



de no mínimo de 6 m <sup>3</sup> , de aproximadamente 40			
litros, com pureza não inferior a 99,5%.			

**VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 209.579,00**

A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo licitatório pela autoridade superior.

Telêmaco Borba, 9 de março de 2020

---

DANIELLE VIEIRA KUNA  
Pregoeiro



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



**PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE**

**Pregão Presencial N.º 4/2020**

**PROTOCOLO N.º 70572/2019**

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve **HOMOLOGAR** a decisão constante do Termo de adjudicação em que a Comissão Permanente de Licitação, nomeados pelo Decreto nº 25690 de 23/04/2019, julgou vencedora a Empresa:

**Fornecedor:**

**D L KMETIUK MAQUINAS E EQUIPAMENTOS**

**Lote 3: LOTE 03**

Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	Serviço de Manutenção Corretiva em Buffet térmico 4 / 6 / 8 cubas em inox. Conforme termo de referência.	HORA	40	R\$210,00	R\$8.400,00
2	Serviço de Manutenção Corretiva em Fogão industrial 4 / 6 bocas com forno e sem forno. Conforme termo de referência.	HORA	60	R\$219,00	R\$13.140,00
3	Serviço de Manutenção Corretiva em Fogão doméstico - 4 / 5 e 6 bocas. Conforme termo de referência.	HORA	10	R\$167,00	R\$1.670,00
4	Serviço de Manutenção corretiva em Forno industrial. Conforme termo de referência.	HORA	16	R\$219,00	R\$3.504,00
5	Serviço de Manutenção Corretiva em Forno Microondas. Conforme termo de referência.	HORA	22	R\$136,00	R\$2.992,00
6	Serviço de Manutenção Preventiva em Buffet térmico com 4, 6 e 8 cubas em inox; Verificação da fiação, do termostato 20° a 120°, da Resistência seca 1800W, da chave liga/desliga da iluminação. Higienização completa. Conforme termo de referência.	UN	20	R\$210,00	R\$4.200,00
7	Serviço de Manutenção preventiva em Fogão industrial 4 e 6 bocas com forno; Desobstrução de injetores, desmonte dos queimadores para retirada de fuligem dos bicos, ajuste dos registros, regulagem da altura das chamas e do espalha chamas do fogão e do forno. Revisão da mangueira e registro de baixa pressão. Regulagem da porta do forno. Conforme termo de referência.	UN	51	R\$215,00	R\$10.965,00
8	Serviço de Manutenção preventiva em Fogão industrial 4 bocas sem forno; Desobstrução de injetores, desmonte dos queimadores para retirada de fuligem dos bicos, ajustes dos registros, regulagem da altura das chamas e do espalha chamas. Revisão da mangueira e registro de baixa pressão. Conforme termo de referência.	UN	1	R\$211,14	R\$211,14
9	Serviço de Manutenção preventiva em Fogão doméstico 4, 5 e 6 bocas; Desobstrução de injetores, desmonte dos queimadores para retirada de fuligem dos bicos, ajustes dos registros, regulagem da altura das chamas e do espalha chamas, tanto do fogão quanto do forno. Revisão da mangueira e registro de baixa pressão. Regulagem da porta do forno. Conforme termo de referência.	UN	6	R\$164,00	R\$984,00
10	Serviço de Manutenção preventiva em Forno industrial; Desmonte dos queimadores para retirada de fuligem dos bicos. Ajustes dos registros. Verificação do espalha chamas. Regulagem de altura das chamas. Regulagem de pressão na maçaneta e dobradiça. Revisão de mangueira e registro de baixa pressão. Conforme termo de referência.	UN	11	R\$227,00	R\$2.497,00
11	Serviço de Manutenção preventiva em Forno microondas; Vistoria do circuito elétrico e da placa / teclado. Conforme termo de referência.	UN	22	R\$152,00	R\$3.344,00
12	Aquisição de peças para manutenção dos seguintes equipamentos: Fogão industrial 4 bocas	GLB	1	R\$14.892,86	R\$14.892,86



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



com forno. Marcas: Couraçado / Dako; Fogão industrial 6 bocas com forno. Marcas: Venâncio / Matalmaq / Monte Carlo / Itajobi; Forno industrial modelo FB 900. Marca: Tedesco; Forno industrial. Marcas: Venâncio / Dako / Gastro Lider; Buffet térmico 6 cubas em inox, armação tubular pintura epóxi resistência a seco e água. Marca: Tedesco / Gastrolider / IBETT; Conforme Termo de Referência.				
--	--	--	--	--

**Lote 4: LOTE 04**

Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	Serviço de Manutenção Corretiva em Balança digital. Conforme termo de referência.	HORA	40	R\$201,00	R\$8.040,00
2	Serviço de Manutenção Corretiva em Batedeira industrial. Conforme termo de referência.	HORA	10	R\$209,00	R\$2.090,00
3	Serviço de Manutenção Corretiva em Cafeteira Industrial 10 e 20 litros. Conforme termo de referência.	HORA	6	R\$217,00	R\$1.302,00
4	Serviço de Manutenção Corretiva em Centrífuga de suco - uso doméstico. Conforme termo de referência.	HORA	10	R\$119,00	R\$1.190,00
5	Serviço de Manutenção Corretiva em Descascador de batatas - industrial. Conforme termo de referência.	HORA	12	R\$214,00	R\$2.568,00
6	Serviço de Manutenção corretiva em Enceradeira industrial. Conforme termo de referência.	HORA	12	R\$215,00	R\$2.580,00
7	Serviço de Manutenção Corretiva em Esprededor de fruta Industrial. Conforme termo de referência.	HORA	12	R\$170,00	R\$2.040,00
8	Serviço de Manutenção Corretiva em Esprededor de laranja - uso doméstico. Conforme termo de referência.	HORA	9	R\$120,00	R\$1.080,00
9	Serviço de Manutenção Corretiva em Lavadora de alta pressão. Conforme termo de referência.	HORA	30	R\$166,00	R\$4.980,00
10	Serviço de Manutenção Corretiva em Liquidificador Industrial 2 litros / 4 litros / 8 litros. Conforme termo de referência.	HORA	42	R\$139,00	R\$5.838,00
11	Serviço de Manutenção corretiva em Liquidificador Industrial: Basculante 25/15 litros. Conforme termo de referência.	HORA	12	R\$194,00	R\$2.328,00
12	Serviço de Manutenção Corretiva em Liquidificador - uso doméstico. Conforme termo de referência.	HORA	28	R\$106,00	R\$2.968,00
13	Serviço de Manutenção corretiva em processador de alimentos industrial. Conforme termo de referência.	HORA	23	R\$194,00	R\$4.462,00
14	Serviço de Manutenção Corretiva em Processador de alimentos - uso doméstico. Conforme termo de referência.	HORA	10	R\$111,00	R\$1.110,00
15	Serviço de Manutenção preventiva em Balança digital 15 kg cristal; Vistoria no circuito elétrico, placa teclado e calibragem de peso, verificação lacre e selo de reparo por empresa autorizado pelo Inmetro. Conforme termo de referência.	UN	40	R\$213,00	R\$8.520,00
16	Serviço de Manutenção preventiva em Batedeira industrial; Vistoria do circuito elétrico, Chave liga/desliga, medição da amperagem do motor, reaperto da correia, alinhamento de polia e revisão de rolamentos. Conforme termo de referência.	UN	5	R\$214,00	R\$1.070,00
17	Serviço de Manutenção preventiva em Cafeteira Industrial 20 litros; Verificação da Resistência da caldeira, do termostato, da fiação, do nível de água e vedação das torneiras. Conforme termo de referência.	UN	2	R\$217,43	R\$434,86
18	Serviço de Manutenção preventiva em Centrífuga de suco uso doméstico; Vistoria do circuito elétrico e da chave liga/desliga. Conforme termo de referência.	UN	10	R\$119,00	R\$1.190,00
19	Serviço de Manutenção Preventiva em Descascador de batatas industrial; Vistoria do circuito elétrico, medição da amperagem do motor, reaperto da correia e alinhamento de polia. Conforme termo de referência.	UN	3	R\$213,00	R\$639,00
20	Serviço de Manutenção preventiva em Enceradeira Industrial; Vistoria no circuito elétrico, da chave liga/desliga, verificação do motor, limpeza das escovas de pelo e de nylon. Conforme termo de referência.	UN	12	R\$215,00	R\$2.580,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



21	Serviço de Manutenção preventiva em Esprededor de fruta industrial; Vistoria do circuito elétrico e da chave liga/desliga, vistoria de rolamentos. Conforme termo de referência.	UN	12	R\$170,00	R\$2.040,00
22	Serviço de Manutenção preventiva em Esprededor de frutas uso doméstico; Vistoria no circuito elétrico e da chave liga/desliga. Conforme termo de referência.	UN	9	R\$125,00	R\$1.125,00
23	Serviço de Manutenção preventiva em Lavadora de alta pressão; Vistoria da chave liga e desliga, do gatilho de saída de água, da turbina, do motor e do suporte de fixação de mangueira. Conforme termo de referência.	UN	40	R\$167,00	R\$6.680,00
24	Serviço de Manutenção preventiva em Liquidificador Industrial: 2, 4 e 8 litros; Vistoria do circuito elétrico, do rolamento do motor. Medição da amperagem do motor. Conforme termo de referência.	UN	41	R\$164,00	R\$6.724,00
25	Serviço de Manutenção preventiva em Liquidificador Industrial: Basculante 15/25 litros; Vistoria do circuito elétrico, do rolamento do motor. Medição da amperagem do motor. Conforme termo de referência.	UN	7	R\$214,00	R\$1.498,00
26	Serviço de Manutenção preventiva em Liquidificador de uso doméstico; Vistoria no circuito elétrico e da chave liga/desliga. Conforme termo de referência.	UN	30	R\$120,00	R\$3.600,00
27	Serviço de Manutenção Preventiva em Processador de alimentos industrial; Vistoria do circuito elétrico e da chave liga/desliga, vistoria de rolamentos e correia. Conforme termo de referência.	UN	19	R\$216,00	R\$4.104,00
28	Serviço de Manutenção preventiva em Processador de alimentos; Vistoria no circuito elétrico e da chave liga/desliga. Conforme termo de referência.	UN	10	R\$143,00	R\$1.430,00
29	Aquisição de peças para manutenção dos seguintes equipamentos: Batedeira industrial 20 litros. Marca: Monte Castello; Batedeira Industrial: 5 litros. Marca: MB Braesi; Balança digital 15 Kg cristal. Marcas: Micheletti / Ramuzatron 15P; Balança digital 15 Kg cristal. Marcas C&F / Vitec Germany; Esprededor de fruta Industrial 110V em aço inox. Marcas Tron / Skynsen; Processador industrial de alimentos: aço inox, PA-14, nº de série 001643. Marcas: Metvisa / SKYNSSEN; Processador industrial de alimentos: aço inox. Marcas: CAF / Poli; Centrífuga de suco em aço inox 110 V. Marcas: Arge / Vitalex; Extrator de suco em aço inox 110V. Marcas: Tron / Mondial / Fak; Liquidificador Industrial Basculante 25 / 15 litros; corpo e copo em inox, bivolt, rotação 800W. Marcas: JS / Metvisa; Liquidificador Industrial: 2,4 litros, corpo e copo em inox, HP 1/2, bivolt, rotação 800W. Marcas: JS / Tron / M VITHORY / Poli; Cafeteira Industrial 20 litros. Modelo: CAT10L. Marca: Universal; Enceradeira. Marcas: CLEANER / Certec; Lavadora de alta pressão: 110 V, com mangueira, pressão de trabalho 1670 libras, pressão máxima: 1914 libras; potência 2.500W. Marcas: Wap / Jacto; Conforme Termo de Referência.	GLB	1	R\$19.857,14	R\$19.857,14

**CLEBERSON SANGUINI MARIANO**

**Lote 1: LOTE 01**

Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	Serviço de Manutenção corretiva em Fragmentadora de papel. Conforme termo de referência.	HORA	6	R\$194,00	R\$1.164,00
2	Serviço de Manutenção preventiva em Fragmentadora de papel; Verificação na placa de funcionalidade, engrenagem e motor. Conforme termo de referência.	UN	1	R\$203,00	R\$203,00
3	Aquisição de peças para manutenção do seguinte equipamento: Fragmentadora de papel. Marca: Menno. Conforme Termo de Referência.	GLB	1	R\$2.000,00	R\$2.000,00

**Lote 2: LOTE 02**

Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
------	-----------------	---------	------------	-------	-------------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



1	Serviço de Manutenção Corretiva em Aspirador de Pó. Conforme termo de referência.	HORA	20	R\$140,00	R\$2.800,00
2	Serviço de Manutenção Corretiva em Batedeira - uso doméstico. Conforme termo de referência.	HORA	40	R\$112,00	R\$4.480,00
3	Serviço de Manutenção Corretiva em Lavadora de louça NT 200D. Conforme termo de referência.	HORA	4	R\$219,00	R\$876,00
4	Serviço de Manutenção Corretiva em Bebedouro Elétrico para galão. Conforme termo de referência.	HORA	20	R\$195,85	R\$3.917,00
5	Serviço de Manutenção Corretiva em Bebedouro Industrial em inox 3 torneiras. Conforme termo de referência.	HORA	22	R\$214,00	R\$4.708,00
6	Serviço de Manutenção Corretiva em Bebedouro de pressão, duplo com 2 alturas. Conforme termo de referência.	HORA	26	R\$210,00	R\$5.460,00
7	Serviço de Manutenção Corretiva em Bebedouro simples - 1 coluna. Conforme termo de referência.	HORA	15	R\$199,00	R\$2.985,00
8	Serviço de Manutenção Corretiva em Purificador de Água. Conforme termo de referência.	HORA	3	R\$204,00	R\$612,00
9	Serviço de Manutenção Corretiva em Forno Elétrico. Conforme termo de referência.	HORA	11	R\$139,00	R\$1.529,00
10	Serviço de Manutenção Corretiva em Freezer Horizontal - 1 tampa / 2 tampas. Conforme termo de referência.	HORA	60	R\$218,00	R\$13.080,00
11	Serviço de Manutenção corretiva em Freezer vertical. Conforme termo de referência.	HORA	40	R\$218,00	R\$8.720,00
12	Serviço de Manutenção Corretiva em Refrigerador Simples / Duplex / Frost Free. Conforme termo de referência.	HORA	60	R\$218,00	R\$13.080,00
13	Serviço de Manutenção Corretiva em Refrigerador comercial - SME. Conforme termo de referência.	HORA	4	R\$218,00	R\$872,00
14	Serviço de Manutenção Corretiva em Refrigerador industrial em inox. Conforme termo de referência.	HORA	64	R\$218,00	R\$13.952,00
15	Serviço de Manutenção Corretiva em Centrífuga de roupas - 3 / 4 / 7 / 10 Kg. Conforme termo de referência.	HORA	30	R\$162,00	R\$4.860,00
16	Serviço de Manutenção Corretiva em Lavadora de roupa. Conforme termo de referência.	HORA	25	R\$215,00	R\$5.375,00
17	Serviço de Manutenção Corretiva em Lavadora tipo tanquinho. Conforme termo de referência.	HORA	44	R\$166,00	R\$7.304,00
18	Serviço de Manutenção Corretiva em Secadora de roupas - 10 kg. Conforme termo de referência.	HORA	15	R\$217,00	R\$3.255,00
19	Serviço de Manutenção preventiva em Aspirador de Pó; Vistoria no circuito elétrico, verificação dos sistemas de sucção, limpeza das escovas, mangueiras e canos, remoção de resíduos das passagens de ar e limpeza ou troca do saco coletor. Conforme termo de referência.	UN	14	R\$137,00	R\$1.918,00
20	Serviço de Manutenção preventiva em Batedeira de uso doméstico; Vistoria no circuito elétrico e da chave liga/desliga. Conforme termo de referência.	UN	40	R\$117,00	R\$4.680,00
21	Serviço de Manutenção preventiva em Lavadora de louça NT 200D; Vistoria no circuito elétrico, da resistência e das mangueiras de entrada e saída de água. Conforme termo de referência.	UN	2	R\$210,00	R\$420,00
22	Serviço de Manutenção Preventiva em Bebedouro Elétrico para galão; Verificação do circuito elétrico, da carga de gás, da chave liga/desliga, do botão ou torneira de acionamento de água e do termostato. Verificação de amperagem do motor e compressor. Limpeza do condensador. Verificação de vazamento de água e higienização completa. Conforme termo de referência.	UN	20	R\$213,00	R\$4.260,00
23	Serviço de Manutenção Preventiva em Bebedouro Industrial em inox 3 torneira Marca: KSE 200; Vistoria do circuito elétrico, complementação da carga de gás R134 <sup>a</sup> ecológico, limpeza de condensador e revisão de vedação nas torneiras, bóia do reservatório de água.	UN	22	R\$214,00	R\$4.708,00
24	Serviço de Manutenção Preventiva em Bebedouro de pressão duplo com 2 alturas; Verificação do circuito elétrico, da carga de gás e do termostato. Verificação da amperagem do motor. Verificação de vazamento de água. Verificação das mangueiras, torneiras e acionamento de saída de água para copo e jato. Limpeza do condensador. Higienização completa. Conforme termo de referência.	UN	17	R\$218,00	R\$3.706,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



25	Serviço de Manutenção Preventiva em Bebedouro simples 1 coluna; Verificação do circuito elétrico, da carga de gás e do termostato. Verificação de amperagem do motor. Verificação de vazamento de água. Verificação das mangueiras, torneiras e acionamento de saída de água para copo e jato. Limpeza de condensador. Higienização completa. Conforme termo de referência.	UN	15	R\$207,00	R\$3.105,00
26	Serviço de Manutenção preventiva em Purificador de água; Verificação do circuito elétrico, da carga de gás, da chave liga e desliga, do botão ou torneira de acionamento de água e do termostato. Verificação de amperagem do motor e compressor. Limpeza do condensador Verificação de vazamento de água. Higienização completa. Conforme termo de referência.	UN	5	R\$196,00	R\$980,00
27	Serviço de Manutenção preventiva em Forno elétrico; Vistoria do circuito elétrico, do termostato, do temporizador e da resistência. Regulagem da porta. Conforme termo de referência.	UN	10	R\$162,00	R\$1.620,00
28	Serviço de Manutenção Preventiva em Freezer horizontal: 1 tampa / 2 tampas; Vistoria do circuito elétrico e do termostato. Limpeza do condensador, verificação de vedação das tampas, saneamento de vazamento de gás, medição de amperagem do compressor. Conforme termo de referência.	UN	40	R\$209,00	R\$8.360,00
29	Serviço de Manutenção preventiva em Freezer vertical; Vistoria do circuito elétrico e do termostato. Limpeza do condensador, verificação de vedação da porta, saneamento de vazamento de gás, medição de amperagem do compressor. Conforme termo de referência.	UN	49	R\$209,00	R\$10.241,00
30	Serviço de Manutenção preventiva em Refrigerador simples / duplex e frost free; Vistoria do circuito elétrico e do termostato. Limpeza do condensador, verificação de vedação das portas, saneamento de vazamento de gás, medição de amperagem do compressor. Revisão do motor e do painel. Conforme termo de referência.	UN	53	R\$212,00	R\$11.236,00
31	Serviço de Manutenção preventiva em Refrigerador Comercial - SME; Vistoria do circuito elétrico e do termostato. Limpeza do condensador, verificação de vedação das portas, saneamento de vazamento de gás, medição de amperagem do compressor. Revisão do motor e do controlador digital. Conforme termo de referência.	UN	2	R\$216,00	R\$432,00
32	Serviço de Manutenção preventiva em Refrigerador industrial em inox; Vistoria do circuito elétrico e do termostato. Limpeza do condensador, verificação de vedação das portas, saneamento de vazamento de gás, medição de amperagem do compressor. Revisão do motor e do controlador digital. Conforme termo de referência.	UN	50	R\$216,00	R\$10.800,00
33	Serviço de Manutenção preventiva em Centrífuga de roupas 3 / 4 / 7 e 10Kg; Vistoria do circuito elétrico, da chave liga/desliga. Verificação da correia e do rolamento do motor. Conforme termo de referência.	UN	13	R\$166,00	R\$2.158,00
34	Serviço de Manutenção preventiva em Lavadora de roupa; Verificação da bomba de água, da placa, do circuito elétrico, do sistema completo de agitador de água, da correia e das mangueiras de entrada e saída de água. Conforme termo de referência.	UN	31	R\$216,00	R\$6.696,00
35	Serviço de Manutenção preventiva em Lavadora tipo tanquinho; Verificação do circuito elétrico, do agitador de água, da correia e das mangueiras de entrada e saída de água. Conforme termo de referência.	UN	50	R\$166,00	R\$8.300,00
36	Serviço de Manutenção preventiva em Secadora 10 kg; Verificação do painel, do circuito elétrico, do cesto e vedação da porta. Conforme termo de referência.	UN	20	R\$217,00	R\$4.340,00
37	Aquisição de peças para manutenção dos seguintes equipamentos: Aspirador de pó, Electrolux/Britânia/Aero Clean/Ultralux; Batedeira, Arno/ Cadence /Philips/Walita/ Britânia/Philco; Forno Elétrico, Muller /Fischer/Philco; Freezer	GLB	1	R\$50.000,00	R\$50.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES



<p>horizontal: 1 tampa, 210 litros. Marca: Electrolux; Freezer Horizontal, linha branca CHA31, 530litros. Marcas: Consul / Fricon; Freezer Horizontal linha branca 01 / 02 portas H 500 - H 300. Marca: Electrolux; Freezer vertical, com porta reversível; 230/250 litros, degelo cycle defrost. Marca: Consul; Freezer vertical. Marca: Electrolux; Refrigerador industrial: 4 portas em aço inox, capacidade 1000 litros. Marcas: Unifrio / Gelopar; Refrigerador 1 porta linha branca / marrom 310 litros. Marcas: Consul/ Continental / Electrolux; Refrigerador comercial 5 portas, Polo frio; Refrigerador duplex frost free linha branca DC-47 DC-48. Marcas: Electrolux / Consul; Refrigerador duplex frost free RDV 48 linha branca. Marca: Continental; Bebedouro Industrial em inox 4 torneiras. Marca: KSE 200; Bebedouro Elétrico para galão. Marcas: BELLIERE / IBBL; Bebedouro simples de pressão. Marcas Beggel / Libell; Freezer: horizontal, 316 L, duas portas Marca: Esmaltec; Bebedouro de pressão, 127 W, duplo com 2 alturas; Marcas: Libbell / BELLIERE; Lavadora de roupa 8 / 10 / 12 kg. Marcas: Brastemp / Consul / Electrolux/Panasonic; Lavadora de roupa tipo tanquinho, Mueller/Britânia/ Inova/Colormaq; Secadora 10 kg, painel digital, cesto em inox. Marcas: Brastemp / Electrolux; Conforme Termo de Referência.</p>				
<b>TOTAL</b>				<b>R\$410.060,00</b>

<b>ITENS FRUSTRADOS</b>
<b>Nenhum Item Frustrado</b>
<b>ITENS DESERTOS</b>
<b>Nenhum Item Deserto</b>

**VALOR TOTAL: R\$410.060,00**

Telêmaco Borba, 5 de março de 2020.

\_\_\_\_\_  
Marcio Artur de Matos  
**Prefeito**